Nr ZP-VIII/2015
Odpowiedzi i wyjaśnienia do SIWZ w postępowaniu na „Zakup energii elektrycznej na potrzeby obiektów Gminy Mstów i jej jednostek organizacyjnych” 

Zapytanie I
Pytanie 1. 
Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy drogą korespondencyjną.
Odpowiedź 1.

Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy wymieniając korespondencję za pomocą poczty. 
Pytanie 2. 
Zwracamy się z prośbą o zmianę § 7 ust. 3 Wzoru Umowy  na zapis o treści? „3. Należności wynikające z faktur VAT będą platne w terminie 21 dni od daty ich wystawienia." 
W ramach wyjaśnień, informujemy iż faktury za energię elektryczną wysylane są listem zwykłyrn. a co za tym idzie Wykonawca nie jest w stanie stwierdzić w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę VAT, co moze powodować komplikacje przy ustaleniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na liczbę dni liczona od dnia - otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego. jednocześnie w przypadku nieterminowego dostarczenia faktury Zamawiający może złożyć do  Wykonawcy reklamację dotycząca terminu dostarczenia faktury. Ponadto systemy bilingowe generują terminy płatności od daty wystawienia faktury rozliczeniowej.
Odpowiedź 2.
Załącznik nr 10 do SIWZ, par. 7 ust. 3 pozostanie bez zmiany.
Pytanie 3. 
Zwracamy się z prośbą o zmianę § 7 ust. 4 Wzoru Umowy na zapis o treści: „4-. Za dzieńzaplaty uznaje się datę wpływu środków na rachunek bankowy Wykonawcy."

W ramach wyjaśnień, informujemy iż zgodnie z obecnie obowiązującymi zasadami w obrociegospodarczym za dzień zapłaty uznaje się dzień. w którym środki pienięzne wpłyną na rachunek bankomzy podmiotu, któremu nalezna jest zaplata. Sprawę tę reguluje także art 19a ust. 5 pkt.4 ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów uslug (Dz. U. z dnia 2011. Nr 177.

Poz1054- 7. późn. zm.).
Odpowiedź 3.
Załącznik nr 10 do SIWZ, par. 7 ust. 4 pozostanie bez zmiany.
Pytanie 4. 
Dotyczy § 9 ust 1-6 Wzoru Umowy. Wykonawca zwraca się z prośbą o wyrazenie zgody na rezygnację z kar umownych i określenie odpowiedzialności stron jako odpowiedzialność ogólną do wysokości poniesionej szkody (straty). Prosimy o modyfikację zapisów do treści: „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)" 
Odpowiedź 4.

Załącznik nr 10 do SIWZ, par. 9 pozostanie bez zmiany.
Pytanie 5

Zwracamy się z prośbą o podanie grup taryfowych występujących w przetargu, gdyż załącznik nr 9 ich nie zawiera.
Odpowiedź 5

Zamawiający załączył poprawiony załącznik nr 9 do SIWZ zawierający dołożoną kolumnę z grupami taryfowymi obiektów.

Zapytanie II
Pytanie 1. 

Czy Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy drogą korespondencyjną?

Odpowiedź 1. 

 Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy w drodze wymiany korespondencji.
Pytanie 2.

Jaki jest okres rozliczeniowy dla poszczególnych PPE ( dekadowy, miesięczny, dwumiesięczny)?

Odpowiedź 2.

Okresy rozliczeniowe dla poszczególnych ppe  są zgodne z taryfą OSD. 
Pytanie 3.

Czy okres rozliczeniowy jest zgodny z miesiącem kalendarzowym?

Odpowiedź 3.

Okresy rozliczeniowe stosowane przez OSD nie są zgodne z trwaniem miesiąca kalendarzowego.
Pytanie 4.

Proszę o informacje, jakie grupy taryfowe posiadają obiekty objęte postępowaniem przetargowym?

Odpowiedź 4.

Zamawiający załączył poprawiony załącznik nr 9 do SIWZ zawierający dołożoną kolumnę z grupami taryfowymi obiektów.

Zapytanie III

Pytanie 1.

We wzorze umowy w § 7 ust. 3 wymagają Państwo aby termin płatności wynosił 14 dni od dnia doręczenia faktury VAT do siedziby Odbiorcy. Informujemy, iż powyższy zapis będzie oznaczał konieczność wysyłania faktur za zwrotnym potwierdzeniem odbioru w celu dokładnego ustalenia terminu płatnosci określenia czy zasadnym jest naliczanie karnych odsetek za jego niedotrzymanie. To z kolei negatywnie wpłynie na kalkulację cenową oferty. Dodatkowo zgodnie z art. 19 ust. 13 pkt 1 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od  towarów i usług (Dz. U. Nr 54, poz. 535 z późn. zm.) w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą upływu terminu płatnosci, jezeli został on określony w umowie. Pozostawienie zapisów zgodnie, z którymi faktury VAT będą płatne w terminie 14 dni od daty dostarczenia faktury do siedziby Odbiorcy będzie oznaczało każdorazowo konieczność ingerencji Wykonawcy w automatycznie wykonywane operacje przez systemy rozliczeniowo - księgowe, które określają termin płatności od daty wystawienia faktury. Ponadto może zaistnieć sytuacja, w której potwierdzenie otrzymania przez Odbiorcę faktury za energię wpłynie do Wykonawcy już po złożeniu deklaracji podatkowych co spowoduje, iż r zaistnieje niedopłata podatku VAT i konieczność dokonania stosownych korekt  przedmiotowych deklaracji. Powyższe z kolei może zostać odebrane przez organy kontroli podatkowej jako celowe manipulowanie Wykonawcy terminami płatności i spowodować odpowiedzialność karno - skarbową Wykonawcy:z tego tytułu. W związku z powyższym wnosimy o zmianę zapisów zawartych w § 7 ust. 3 umowy tak, termin płatności był okreslony od daty wystawienia faktury. 
Odpowiedź 1:

Załącznik nr 10 do SIWZ, par. 7 ust. 3 pozostanie bez zmiany.
Pytanie 2.
Czy istnieje możliwość zmiany zapisu z § 7 ust. 4 wzoru umowy na: „ Za dzień zapłaty uznaje się datę wpływu środków na rachunek Wykonawcy"?

Informujemy, że praktyka obrotu gospodarczego poparta orzecznictwem sądów potwierdza słuszność stanowiska wierzyciela, iż wykonanie zobowiązania następuje z chwilą wpływu środków na rachunek wierzyciela, a nie z chwilą obciążenia rachunku odbiorcy.
Odpowiedź 2.

Załącznik nr 10 do SIWZ par. 7, ust. 4 pozostanie bez  zmiany.

Pytanie 3.
Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaże niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel niezwłocznie po podpisaniu umowy? Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;

- opis punktu poboru;

- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);

- grupa taryfowa

- moc umowna;

- planowane roczne zużycie energii;

- numer licznika;

- Operator Systemu Dystrybucyjnego;

- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;

- numer aktuałnie obowiązującej umowy;

- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;

- numer ewidencyjny PPE.

Odpowiedź 3.

Zamawiający informuje, że wszystkie niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel znajdują się w załączniku nr 9 do SIWZ.
Zapytanie IV
Wykonawca wnosi o zmianę� treści wzoru umowy sprzedaży tj.

W § 7 dodanie ust. 8 o treści: ��W przypadku gdy Zamawiający zalega z zapłatą� należności za jeden okres rozliczeniowy i nie reguluje tej płatności w terminie 14 dni licząc od dnia pisemnego wezwania od Wykonawcy, Wykonawcy przysługuje prawo do wstrzymania dostaw energii elektrycznej i rozwiązania umowy ��.

W § 7 dodanie ust. 9 o treści: ��W przypadku opóźnienia  płatności powyżej 30 dni Wykonawca ma prawo do pisemnego wezwania Zamawiającego do złożenia zabezpieczenia należytego wykonania Umowy w formie:

kaucji o wartości trzymiesięcznej wartości wymagalnych należności plus jeden okres rozliczeniowy lub aktu notarialnego o dobrowolnym podaniu się� egzekucji w trybie art. 777 kpc lub gwarancji bankowej lub innej uzgodnionej przez strony formie.
Wskazujemy, że proponowane zmiany spowodują�, że potencjalni wykonawcy będą� mogli przedstawić� korzystniejsze cenowo oferty.
Odpowiedź:
Załącznik nr 10 do SIWZ, par. 7 ust. 8 pozostanie bez zmiany.
Załącznik nr 10 do SIWZ, par. 7 ust. 9 pozostanie bez zmiany.
Zapytanie V

Pytanie 1.

Jaki jest okres rozliczeniowy dla poszczególnych punktów poboru energii ( miesięczny, dwumiesięczny)?

Odpowiedź 1. 

Rozliczenia z OSD odbywają się w terminach zgodnych z Taryfą TAURON Dystrybucja SA.

Pytanie 2.

Czy okres rozliczeniowy jest zgodny z miesiącem kalendarzowym?

Odpowiedź 2.

Okres rozliczeniowy stosowany przez OSD nie jest zgodny z trwaniem miesiąca kalendarzowego.

Pytanie 3.

Czy Zamawiający dopuszcza podpisanie umów droga korespondencyjną?

Odpowiedź 3.

Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy w ramach pocztowej wymiany korespondencji.

Pytanie 4.

Czy w przypadku braku otrzymania wskazań liczników dla taryfy O12 od Operatora Systemu Dystrybucyjnego w terminie Zamawiający dopuszcza możliwość wystawienia faktur szacunkowych ( korygowanych po otrzymaniu faktur rzeczywistych), w celu zapewnienia ciągłości przekazywania przez Zamawiającego środków finansowych przeznaczonych na zakup energii elektrycznej i uniknięcia skumulowania się znacznej kwoty za energię elektryczną na rzecz Sprzedawcy?

Odpowiedź 4.

Zamawiający nie dopuszcza możliwości wystawiania faktur szacunkowych.

Pytanie 5.

Czy Zamawiający przekaże niezbędne dane do przeprowadzenia zamiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel niezwłocznie po wyborze Wykonawcy?

Odpowiedź 5.

Wszystkie posiadane dane wymagane w procesie  zmiany sprzedawcy znajdują się z w załączniku nr 9 do SIWZ.

